Ficha de dados

Carro de arrumacao com lagos, Tipo: 12

Dados do pedido

Numero do pedido 918601 12
GTIN 4062406098070
Classe de artigo 91P
Descricao

Versao:

Moldura e estrutura de tubo de aco retangular com base de chapa de aco. Ranhuras de
suspensao nos lados dianteiro e traseiro (grelha de 50 mm) para o alojamento de prateleiras,
calhas multifungoes, etc. de tamanho de 1000 mm. Casquilhos roscados no interior da estrutura
para a montagem de chapas perfuradas. 4 rodas orientaveis (2 com travao de imobilizacao,
@ 125 mm) com revestimento de rolamento em poliuretano que nao deixa marcas, cubos
com rolamentos de rolos e um punho de empurrar grande com revestimento de Haptoprene
bicomponente garantem um manuseamento seguro.

Utilizacao:

Pode ser equipado com prateleiras de armazenamento, réguas para recipientes, suportes de
desenhos, calha Multifix, travessas e painéis perfurados do tam. 1000.

Material fornecido:

1% 918590 tam. 1700 carro de material,

1x 918603 tam. 950 travessa,

6x 918604 tam. 75 gancho adicional de 75 mm,

6x 918604 tam. 150 gancho adicional de 150 mm.

Pintura:

Cinza claro RAL 7035, revestido a po.
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Descricao técnica

Peso
Numero de rodas orientaveis com travao imobilizador
Largura

Sistema de engate
Material das rodas

capacidade de carga maxima

@ daroda

Largura sem punho

Profundidade

Largura util

Tipo

Numero de rodas orientaveis sem travao imobilizador
Altura util

Altura

Modelo de construcao

Regulacdo da altura no sistema de encaixe
Selecao da cor

Tipo de produto

40 kg
2
1100 mm
50 mm

revestimento de rolamento de
poliuretano que nado deixa vestigios

200 kg
125 mm
1000 mm
700 mm
920 mm
1700/12

2
1370 mm
1700 mm
Construcao em tubo de aco

50 mm

RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011,
5018,5012,5011, 5005, 3003

Carro de arrumacgao com lagcos

Produtos adequados

https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/918601-12
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