



### Carro de arrumação com laços, Tipo: 12



### Dados do pedido

Número do pedido	918601 12
GTIN	4062406098070
Classe de artigo	91P

### Descrição

#### Versão:

**Moldura e estrutura** de tubo de aço retangular com base de chapa de aço. Ranhuras de suspensão nos lados dianteiro e traseiro (grelha de 50 mm) para o alojamento de prateleiras, calhas multifunções, etc. de tamanho de 1000 mm. **Casquilhos roscados** no interior da estrutura para a montagem de chapas perfuradas. **4 rodas orientáveis** (2 com travão de immobilização, Ø 125 mm) com revestimento de rolamento em poliuretano que não deixa marcas, cubos com rolamentos de rolos e um punho de empurrar grande com revestimento de Haptoprene bicomponente garantem um manuseamento seguro.

#### Utilização:

Pode ser equipado com prateleiras de armazenamento, réguas para recipientes, suportes de desenhos, calha Multifix, travessas e painéis perfurados do tam. 1000.

#### Material fornecido:

1x 918590 tam. 1700 carro de material,  
1x 918603 tam. 950 travessa,  
6x 918604 tam. 75 gancho adicional de 75 mm,  
6x 918604 tam. 150 gancho adicional de 150 mm.

#### Pintura:

Cinza claro RAL 7035, revestido a pó.

## Ficha de dados

### Descrição técnica

Peso	40 kg
Número de rodas orientáveis com travão imobilizador	2
Largura	1100 mm
Sistema de engate	50 mm
Material das rodas	revestimento de rolamento de poliuretano que não deixa vestígios
capacidade de carga máxima	200 kg
Ø da roda	125 mm
Largura sem punho	1000 mm
Profundidade	700 mm
Largura útil	920 mm
Tipo	1700/12
Número de rodas orientáveis sem travão imobilizador	2
Altura útil	1370 mm
Altura	1700 mm
Modelo de construção	Construção em tubo de aço
Regulação da altura no sistema de encaixe	50 mm
Seleção da cor	RAL 9002, 7035, 7005, 7016, 6011, 5018, 5012, 5011, 5005, 3003
Tipo de produto	Carro de arrumação com laços

### Produtos adequados

<https://www.hoffmann-group.com/PT/pt/hom/p/918601-12>